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Shénime |[Viti ushtrimor(|Viti ushtrimor
Zéri i bilancit 2011 2010
A AKTIVET I
1 Aktivet Afatshkurtra
I JAKtive monetare 160,162 209,323

2 ||Derivativé dhe aktive t&€ mbajtura pér tregtim

Llogari/Kérkesa té¢ arkétueshme

3.563.618

(i} Derivativél 0 -
i) Aktive t& mbajtura pér tregtim ll :
Totali 2 () -

§ 3 PAktive t€ tjera financiare afatshkurtra

[ | LLogari/Kérkesa t& tiera te arkBtucshme 6.096.228 327.795
{iii Instrumente t& tiera borxhi () :
iv) Investime t tjera financiare
Totali 3 9,659,846 4,234,187
4 llnventari
0 | L&éndét e para 0 -
-'.%l Prodhim né proces 8 -
il Produkte t& gatshme 449478 -
{iv) Mallra pér rishitje 918,722 2280923
(v} Parapagesat pér furnizime 0 «
(Totali 4 1,368,200 2,280,923
5 HAKktive biologjike afatshkurtra 0 .
6 lAktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
7 |IParapagimet dhe shpenzime (& shtvra () -
Total i Aktiveve Afatshkurtra (1) 11,188,208 6,724,403
i Aktivet Afatgjata
1 |linvestimet financiare afatgjata
i) Pjesmarrjc 1€ tjera né njesi te kontrolluara {) -
kii) Aksione dhe investime t€ tjcra n& pjesmarrje “"
i iii) Aksione dhe letra & tiera me vleré 0
Wiv) Llogari/Kérkesa 18 tiera & arkétucshme 0 i
Totali 1 I R
2 |Aktive afatgjata materiale
(i) l'oka 0 -
5| Ndlértesa 830,000 849.600
(iii) Makineri dhe pajisje 1.549.049 1.380.662
{iv) Aktive t& tjera aluigjata materiale (me v, Kontab.) 37.882 47.352
Totali 2 2,416,931 2477615
3 J|Aktivet Biologjike afatgjata () -
4 |JAktivet afatgjata jomateriale
(i) Ermri i mirg { -
(ii) Shpenzimet ¢ zhvillimit 0 -
iii) Aklive € jera afatgjata jomateriale 0
Totali 4 L -
5 ||Kapitali aksionar i papaguar
6 [[Aktive t€ tiera afatgjata (3 -
Totali i aktiveve Afatgjata (1I) 2,416,931 2,477,615
[TOTALI T AKTIVEVE (I+11) [ 13,605,139 9,202,018
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Shiénime||Viti ushtrimor|[Viti ushtrimor
Zéri i bilancit 2011 2010
DETYRIMET DHE KAPITALI
IE-'—II IDETYRIME
{1l IDETYRIME AFATSHKURTRA
1 ||Derivativét 0 0
2 ||Huamarrjet
(ifl Huat dhe oblikacionet afatshkurtra { 0
[T | Kthimet/Ripagesat ¢ huave afatgjata () 0
Ginll Bono t& konverlueshme 0 olf
Totali 2 {) i)
3 JHuat dhe parapagimet
(i) T¢ pagueshme ndaj furnitoréve 3.259,104 3.378.358.6
(i) I'€ pagueshme ndaj punonjésve 132,782 695 0602
i} Detyrime (atimore 135,314 141.804.8
{iv ) Hua t& tjera 8.000.000) 3.000,000.0
(vl Parapagimel ¢ arkétuara 4 (.0
{[Totali 3 11,527.199 7.215.223.6
4 rantet dhe (¢ ardhuorat e shtyra afatshkurtra ol
5 |[Provizionet afatshkurtra 3
Totali i detyrimeve Afatshkurtra (1) 11,527,199 7,215,223.6
1l |IDETYRIME AFATGJATA
1 |[Huat afatgjata
(i) I fua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
(i) Bonot e konvertueshme
Totali 1 () {}
2 |[Huamarrje t€ tjera afatgjata it 0)
3 |[Provizionet afatgjata () {1
4 ||Grantet dhe t& ardhurat e shtyra afatgjata {1 {3
Totali i detyrimeve Afatgjata (LI) 0 (1
TOTALI I DETYRIMEVE (I+11) 11,527,199 7215224
111 ||[KAPITALI
I ||Aksionet ¢ pakicés (PF té konsoliduara)
2 ||Kapitali gié | pérket aksion. té shogerisé mémé
3 ||[Kapitali aksionar 2,404.946 2 A04.996
4 ||Primi i aksionit 0 0
5 |INjesité ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 ||Rezerva statusore 0 1)
7 |[Rezerva ligiore 0 0
8 ||Rezerva té tjera 1.300 15000
9 ||Fitimet ¢ pashpérndara -419.632] -229,130.04
10 [[Fitimi (humhja) e vitit financiar 01,145 -190,512.8
TOTALI I KAPITALIT (IIT) 2,077,940 1,986,794
TOTALI I DETYRIMEVE + KAPITALI (I+11+111) 13,605,139 9,202,018
0 0
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PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

NR Shénime||Viti ushtrimor||Viti ushtrimor
2011 2010
1 |[Shitjet neto 9,045,777 9,594,049
2 |[T€ ardhura t€ tjera (nga veprimtasitg e shiryiézimit) i} 0|
3 |INdryshimet n€ inventarin e produkteve té
gatshme dhe t€ punés né proces 449,478 L
4 ||Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese
pér géllimet e veta dhe e kapitalizuar ’ 0 0
5 |[Mallrat,lendet e para dhe shérbimet 8,391,006 8.455,741
6 |[Shpenzime i€ tjera nga veprimt. e shfrytézimit 428,751 625,949
7 ||Shpenzime té personelit 472,138 621,087
Pagal 351.200 479.360
Shpenzimet ¢ sigurimeve shogrore 120,935 142.337
Shpenzimel pér pensionet () 0
Shpenzime € {jera pér personelin il 0
8 ||[Renia né vieré (zhvlerésimi dhe amortizimi) 60,684 39023
9 ||[Fitimi (humbja) nga veprimiarité e shirytézimit 142,680 -148.363
10 |[Té ardhurat dhe shpenz.financiare nga njesité e
kontrolluara 0 0
11 |[T€ ardhurat dhe shpenz.financ.nga pjesémarrjet 1 _{)"
12 ||T& ardhurat dhe shpenzime té tjera financiare 33 344"
¢ ardhurat dhe shpenzimet (inanciare nga investime
€ jera financiare afalgjala {0 1]
T¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesi IX 344
Fitimet (humbjet) npa kursi | kembimit Q i
¢ ardhura dhe shpenzime 1€ tjera financiare 0 U
13 ||[Fitimi (humbja) para tatimit 142,713 -148.019
14 ||Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 51,567 42,494
15 ||Fitimi (humbja) neto ¢ vitit financiar 91.145 -190,513
Piesa e filimit neto pér aksionardt e shogérisé méme
Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e pakicts




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2011
Sipas metodés indirekte

Shénime |[Viti ushtrimeor||Viti ushtrimor
AKTIVITETET 2011 2010
A ||Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit
1 ||Fitimi para tatimit 142,713 -148.019
2 |[Rreeultlimet pér: 69116 39.023
Amortizimin 60.684 39.023
Kerkese( )/ Detyrim{-)per tatimin mbi (itimin 8.433
T¢ ardhura nga investimet
Shpenzimet pér interesa { 0
3 ||Rritje/rénic ¢ kirkesave (€ arkétueshme nga aktiviteti dhe -3.425.689 -3.637.963
e kérkesave t€ arkétueshme (€ jera
4 [|Rritje/rénie né tepricén e inventarit 912,723 -245,182
5 |[Rritjeirénie né tepricén e detyrimeve pér (& paguar nga aktiviteti 1.311.976 3.554.997
6 ||MM & pérfituara nga aktivitetet
7 |[Interesi 1 paguar me(-) 0 i
8 |[T'atim fitimi i paguar mal-) -6(0.000 -42,494
9 ||Rritje/rénie ¢ parapagimeve dhe ¢ shpenzimeve (& shtyra it (
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit -49,161 -499.640
B |[Fluksii parave nga veprimtarité investuese
i Blerje e shogérise s€ kontrolluar X minus parat@ ¢ ark&tuara
2 Blerje e aktiveve alatgjata materiale Y -34017
3 1€ ardhura nga shitja e paisjeve
4 Interesi i arkétuar 0 it
3 Dividentét e ark&tuar
MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese ] -54,117
C ||[Fluksi i parave nga veprimtarité financiare
1 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
2 T& urdhura huamarrje afatgjata
3 Pagesa e detyrimeve 18 qerasé {inanciare
4 Dividentél e paguar me(-) 41453
5 Huadhenje Afatgjate
MM neto e pérdorur né aktivirete financiare ~-41,453
Diferenca Konvertimi ¢ MM mbajtur n€ monedhé (& huaj 0 0
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -49.161 -595,210
Mjetet monetare né fillim € perindh@s kontabil 209,323 804,533
Mjetet monetare né fund € perindhés kontabél 161.162 208.324
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INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

1- Zbatimi | rregullave te vieresimit

200

Ekonomisti ADNINISTRATORI

Shkelgim Xhaferi RLBaA €A H! - shpk

T MaTLRMALE NDERTIM
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